01-067-24 de 26/07/2024, asimismo, dicha Gerencia manifiesta que de la revision del
Sistema SIREV, existe un total de 602 tramites registrados, de los cuales solo 178
obtuvieron el Certificado de Registro Vehicular, quedando mas del 50% de tramites
pendientes para subsanar observaciones y regularizar; considerando que existe
setenta y ocho mil cuatrocientos sesenta y cinco (78.465) beneficiarios efectivos para
acogerse a la Certificacion de Registro Vehicular, se demuestra quela finalidad del
referido “Reglamento de Verificacién de Vehiculos Nacionalizados, de Transporte de
Carga y/o Pasajeros", aun no ha sido cumplida, razon por la cual, corresponde dar